
Domslut 

Rådets direktiv 89/665/EEG av den 21 december 1989 om samord­
ning av lagar och andra författningar för prövning av offentlig upp­
handling av varor och bygg- och anläggningsarbeten, i dess lydelse 
enligt rådets direktiv 92/50/EEG av den 18 juni 1992, ska tolkas så, 
att det utgör hinder mot en nationell lagstiftning som — för rätt till 
skadestånd på grund av att en upphandlande myndighet har åsidosatt 
lagstiftningen om offentlig upphandling — uppställer krav på att 
detta åsidosättande har sin grund i en försummelse, inklusive när 
det vid tillämpningen av denna lagstiftning presumeras att den upp­
handlande myndigheten har gjort sig skyldig till försummelse och 
denna inte har möjlighet att åberopa individuell oförmåga och således 
göra gällande avsaknad av subjektivt ansvar för det påstådda åsido­
sättandet. 

( 1 ) EUT C 267, 7.11.2009. 

Domstolens dom (tredje avdelningen) av den 30 september 
2010 (begäran om förhandsavgörande från Baranya Megyei 
Bíróság — Republiken Ungern) –Uszodaépítő Kft mot 

APEH Központi Hivatal Hatósági Főosztály 

(Mål C-392/09) ( 1 ) 

(Sjätte mervärdesskattedirektivet — Direktiv 2006/112/EG 
— Rätt till avdrag för ingående skatt — Ny nationell lags­
tiftning — Krav på fakturans innehåll — Tillämpning med 

retroaktiv verkan — Förlust av avdragsrätten) 

(2010/C 317/18) 

Rättegångsspråk: ungerska 

Hänskjutande domstol 

Baranya Megyei Bíróság 

Parter i målet vid den nationella domstolen 

Klagande: Uszodaépítő Kft 

Motpart: APEH Központi Hivatal Hatósági Főosztály 

Saken 

Tolkning av artiklarna 17 och 20 i rådets sjätte direktiv 
77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av med­
lemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter — Ge­
mensamt system för mervärdesskatt: enhetlig beräkningsgrund 
(EGT L 145, s. 1; svensk specialutgåva, område 9, volym 1, s. 
28), samt av allmänna gemenskapsrättsliga principer — Ny 
nationell lagstiftning om mervärdesskatt enligt vilken skattskyl­

diga har rätt att välja att den ska tillämpas, även retroaktivt, på 
de ärenden som pågår vid dess ikraftträdande — Retroaktiv till­
lämpning, för att inte förlora rätt till avdrag, av nya bestämmel­
ser om krav på vad fakturan ska innehålla 

Domslut 

Artiklarna 167, 168 och 178 i rådets direktiv 2006/112/EG av den 
28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt ska 
tolkas så, att de utgör hinder för en retroaktiv tillämpning av en 
nationell lagstiftning enligt vilken möjligheten att göra avdrag för 
mervärdesskatt för byggtjänster, i ett förfarande för omvänd skattskyl­
dighet, förutsätter att fakturorna avseende nämnda tjänster rättas och 
att en tilläggsdeklaration genom vilken rättelse sker inges, trots att den 
berörda skattemyndigheten förfogar över de uppgifter som behövs för 
att fastställa att den beskattningsbara personen är betalningsskyldig för 
mervärdesskatt i egenskap av mottagare av de aktuella tjänsterna och 
för att kontrollera det avdragsgilla skattebeloppet. 

( 1 ) EUT C 11, 16.1.2010. 

Domstolens dom (sjunde avdelningen) av den 30 
september 2010 (begäran om förhandsavgörande från 
Naczelny Sąd Administracyjny Izba Finansowa Wydział I 
— Republiken Polen) — Oasis East sp z o.o. mot Minister 

Finansów 

(Mål C-395/09) ( 1 ) 

(Sjätte mervärdesskattedirektivet — Direktiv 2006/112/EG 
— En ny medlemsstats anslutning — Rätt till avdrag för 
ingående skatt — Nationella bestämmelser enligt vilka avdrag 
inte får göras för skatt på vissa tjänster — Handelspartners 
som är etablerade i ett territorium som klassificeras som 
”skatteparadis” — Möjlighet för medlemsstaterna att behålla 
bestämmelser om undantag från avdragsrätten vid den 

tidpunkt sjätte mervärdesskattedirektivet trädde i kraft) 

(2010/C 317/19) 

Rättegångsspråk: polska 

Hänskjutande domstol 

Naczelny Sąd Administracyjny Izba Finansowa Wydział I 

Parter i målet vid den nationella domstolen 

Klagande: Oasis East sp z o.o. 

Motpart: Minister Finansów
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